ubi se diffundit. s. omnia gubernatio et de oibus ordinatio
Exemplo lucis q̄ visibiliter et invisibiliter diffundit in oibus
creaturis. vñ Job. xij. Ego lux veni in mundū. et Jobā. ix.
Quia diu sum in mūdo lux sum mūdi. Et p̄certo si homo be-
ne attenderet: vix inueniret: ita medicū negociū q̄n puidē-
tiam dei ibi occultatā p̄penderet et videret: et q̄n cognosce-
ret q̄ mūdi facta magis sunt a quadam occulta virtute. H
est a celi potentia vel a dei p̄uidencia. q̄ ab humana sapi-
entia aut industria. Radix em̄ istius lucis etiam in terre in
teriozibus se pfundat: et tñ multi sunt pctōres ita impro-
fundi et in docti q̄ nihil de ista occulta virtute cogitant seu
tractant. vñ Job. iij. Lux venit in mundū. et dilexerūt ho-
mines magis tenebras q̄ lucē. Quia reuera ipse in p̄p̄ia
venit: sicut dicit Job. j. imo et cōtinue venire non cessat. et
sui eū nō receperūt. In mōdo erat. et mūdo p̄ ipm̄ fact⁹ ē.
et mūdo eū nō cognouit. Et nota. q̄ deus etiam corpora-
liter venit in mundum.

Fuit em̄ in carne vt visi-
bilit̄ socios visitaret Ba-
rus. iij. Postea i terris vi-
sus est et cū hoibus cōuer-
satus est. Fuit etiā in se-
de vt inscios informaret:
q̄. s. ipse in hoc venit in mūdiū vt testimoniū p̄hiberet veri-
tati. vñde Math. iij. Circuibat iesus totā galyleam docēs
in synagogis eoz: et Math. v. dicit q̄ ipse ascendit in montē
et cum sedisset aperuit os suum docebat eos etc. et Luca. ij.
Inuenerūt ipsū in templo sedentē in medio doctoz au-
dientē eos et interrogantē. Fuit in cruce vt faucios refor-
maret. id est vt pctōres sanaret et liberaret Luca. xix. Ascen-
dit in arborē sicomoz: et Phil. ij. In similitudinē hominū
factus et habitu inuentus vt homo. Sequit̄. Factus obe-
diens vsq̄ ad mortē: mortem autē crucis. Fuit in inferno
vt noxios. s. demones subiugaret seu cōturbaret: et vt san-
ctos de eoz potentia liberaret. Unde de xpo: et bñano ge-
nere: dicit Sapien. x. Descēditq̄ cum illo in foueam et in
vinculis nō dereliquit eum. Sequit̄. Et reddidit iustis mer-
cedem laborū suoz: et deduxit illos in via mirabilē: et fuit il-
lis in velamento diei: et in luce stellarū nocte. Inimicos autē
illoz submersit in mare: et ab altitudine inferoz eduxit il-
los. Expone de sanctis patribus extractis de inferno. Fu-
it etiam in paradiso vt conscios seu anxios coronaret seu
exaltaret: dicens humano generi tunc saluator illud Lu-
ca. xxij. Hodie mecū eris in paradiso. Patet igit̄ q̄ de⁹ est
in mūdo quo ad p̄uidenciam et sedulitatē. Item dico. q̄
xps venit in iudiciū quo ad iusticiā et equalitatem Job.
ij. Congregabo omnes gentes: et deducā eos in vallem so-
laphat: et disceptabo cum eis ibi p̄. In cōspectu gentium
reuelauit iusticiā suam. Et illud p̄. Diriget mansuetos in
iudicio Esai. ix. Sup solū dauid sedebit: vt p̄firmet illud
et corroboret in iudicio et iusticia vsq̄ in sempiternū. Itē
dico q̄ xps venit in infernū quo ad duriciā et seueritatem
scilicet ad inferendā damnatis penaz p̄. Si ascendero in
celum tu illic es: si descendero ad infernū ades. Unde ipse
est q̄ dicit Amos. ix. de impijs et damnatis. Si absconditi fu-
erint in vertice carmeli: inde scrutans auferā eos. Et si ce-
lauerint se in pfundo maris: ibi mādabo serpenti et mor-
debit eos. Et si abierint in captiuitatē coram inimicis suis
ibi mandabo gladio et occidet eos. Item dico. q̄ xps est
in paradiso quo ad clementiā et benignitatem. s. faciendaz
bonis seu quo ad leticiam et felicitatē: quia. s. ipse est ibi. s.
cut in palatio: sicut in solatio: sicut in p̄uiui. Unde ipse est
q̄ dixit illud Job. xiiij. In domo p̄ris mei māsones multe
sunt: vado parare vobis locum vt et nos dicamus beatiss
illud. P̄cedet vos in galyleā: ibi euz videbitis sicut dixit
vobis. Et et q̄libet dicat illud p̄. In pace in ipm̄ dormi-
am et requiescā: quia ipse est q̄ dicit illud Job. xvj. In mū-
do pressurā habebitis: in me autē pacem. Sic igit̄ patz quō-
in diuersimode referē ad deū. Adhuc dico de ista victio-
ne in. in q̄ntus referē ad p̄sonas: q̄ q̄nq̄ referē ad iustum.
Iustus em̄ habet suū in. quia. s. ipse solet se deo intimare: et
intimū facere p̄ deuotionē: primo p̄ dilectionē: sibi ipsi per
sui cōsiderationē: q̄ p̄certo iustus debet in oibus reb⁹ esse
et in omnes rerū p̄tes vno mō. Vel alio mō se in omnes for-
mas et figuras mōzales et bonas se virtualiter transforma-

re et mutare: iuxta illud. ij. Corinth. vj. In omnibus exibi-
beamus nosmetipsos sicut dei ministros in multa pacien-
tia etc. Et sic notabimus q̄ iustus moraliter Tendit
In seipm̄ deuote credendo. Igit̄ sumus in deo seu
Tendit in deuz deuote
In seipm̄ cor suum videndo. te credendo. Unde dei
In iustum ipm̄ diligendo. fili⁹ dicit Jo. xiiij. Cre-
In prelaturū ipsi seruiendo. ditus in deum: et in me
In subditum ipsuz protegendo. credite: quia sicut dicit̄
In virtutes ipsas exercendo. tur Job. vj. Omnis q̄
In paupēs ipsi succurrendo. videt filium⁹ et credit in
In claustrū carnem macerando. eum habet vitam eter-
In templum deum adorando. nam. Et aduerte q̄ in
In celum alta cōtemplando. deum debem⁹ credere
In infernū dura meditando. et sp̄are p̄p̄ m̄lta vicz.
In paradisum leta vendicando. q̄ p̄certo ipse ad se clamātes. se diligētes. et in se sperantes
Solet tutificare. Solet dico tutificare. seu defendere
Solet fortificare. q̄. s. deus p̄ talib⁹ se opponit: et vbi
Solet letificare. nō cogitat̄ p̄ iusticiā et innocentiā se
Solet saluificare. exponit. Exemplū de susanna Dan.
Solet alimentare. xij. vñ in p̄. In te dñe speravi nois
Solet certificare. pfundar in eternū. Et alibi. In ipso
Solet magnificare. sperauit cor meū et adiutus sum. Et
alibi. Deus meus adiutor meus sperabo in eū. Solet etiā
fortificare. vñde Collecta dicit. Deus in te sperantiū forti-
tudo. et Esa. xl. Qui sperant in dño habebūt fortitudinem
assument pennas vt aquile: current et nō laborabūt: ambu-
labunt et nō deficient. Solet insup letificare. Gaudēs gau-
debo in dño et exultabo etc. Esa. lxx. et Phil. iij. Gaudete in
dño semp. iterū dico gaudete. vñ in p̄. In eo letabitur cor
nostrū et in nomine sancto eius sperabimus. Solet m̄bilo-
min⁹ saluificare seu ab omibus periculis liberare p̄. Dñe
deus in te speravi saluū me fac et omibus p̄sequētib⁹ me
et libera me. Solet etiā nutriticare seu alimentare p̄. Dicit
li omniū in te sperāt dñe: et tu das illis escam in tpe opor-
tuno. Aperis tu manū tuam et implet etc. Et alibi. Spera
in dño et fac bonitatē: et pascaris in delictijs eius. Itē solet
certificare seu verificare p̄. In lumine tuo videbitur lu-
men. Et Sapien. iij. Qui p̄fidunt in dño intelligēt veritatē
Itē ipsos solet magnificare seu beatificare p̄. Beat⁹ vñ
q̄ sperat in dño. Et alibi. Beati oēs q̄ sperat in eo. Igitur
sicut p̄cludit p̄. Spate in eo omnis congregatio ppli. effun-
dite corā illo corda v̄za. deus adiutor n̄r in eternū. Et certe
In isto est credendū. Credendū dico: q̄ fideles in dñi
In isto fidendū. lectione accēsent illi Sap. iij.
In isto figendum. etc. Fidendū dico: quia q̄ confī-
In isto manendum. dunt in domo sicut mōs syon
non cōmouebit in eternū qui habitant in hierusalem p̄.
Figendū insup. s. cor p̄ deuotionē p̄. Facta cogitātū tuuz
in dño et ipse te enutriet etc. Manendū nihilomin⁹ Jobā.
xx. Manete in dilectione mea. Et bene: q̄ sicut ibidē dicit̄
tur. Sicut palmes nō pōt ferre fructū nisi manserit in vite
sic nec vos nisi in me manseritis. Sequit̄. Siquis in me nō
manserit mittet̄ foras sicut palmes et arefcet et colliget euz
et in ignem mittet̄ et ardet. Si vō manseritis in me: et verba
mea in vobis manserint. q̄d cūq̄ volueritis petetis et fiet
vobis. Igit̄ dico q̄ iustus est et intendit in deo vel in deuz
deuote credendo. Item dico q̄ iustus tendit in seipsū
cor suū videndo. Scdm̄ em̄ p̄spectiuos ad hoc q̄ oculus
videat aliqd. necesse est q̄ radius luminaris exiēs ab ocu-
lo reflectat̄ iterū in seipm̄. Et ista est rō q̄re visus fortificat̄
videndo in speculū p̄ eo. s. q̄. v̄zius radius q̄ exit ab ocu-
lo reflectit̄ in seipm̄ et duplicat⁹ restituit̄ fonti suo. Sic re-
uera: q̄n hūanus visus sp̄ualis. i. hūana cognitio in se met-
ipsam reflectit̄: v̄tpote q̄n homo cogitat̄ qd̄ ē. qd̄ fuit. et qd̄
erit. quid egit. qd̄ faciet: et qd̄ facit. p̄culdubio talis sp̄ua-
lis cognitio et cōsideratio efficit̄ magis grandis: et tot⁹ bo-
mo interior magis fortis. Vñ de isto in. dicit̄ pōt illud Ps.
Transferent̄ montes in cor maris. Et iterum de iusto dicit̄
tur. q̄ ascēiones in corde suo disposuit in valle lachryma-
rū in loco quem posuit. Et aduertendū q̄ p̄videns homo
diligenter cōsiderare solet interiora dom⁹ sue et multoma-
gis q̄ aliene. v̄trū vicz domus fm̄ statū suū sit bene muni-
ta. bene ornata. et bene ordinata. et v̄trū sit ibi aula ad babi-

tandum. camera ad iacendum. lectus ad descendū. ignis ad coquendū. oleum ad vngendū. aqua ad lauandū. vinū ad bibendū. lucerna ad illuminandū. panis ad reficiendū. sedes ad quiescendū. gradus ad ascendendū. capella ad orandū. vestis ad cōtegeudū. Sic vere prudens homo debet multum intus in p̄scientia respicere si fuerit debitis munimētis repleta et diuersis virtutibus adornata. iuxta illud **Diere. ij.** Vide vias tuas in cōualli. scito qd feceris: qz p̄certo in isto in. debet esse aula in quā. s. omnes recipiunt: s. extranei finaliter repellunt et domestici retinent hoc est interior cogitatio. Ista est em̄ que omnes recipit cogitatus. qz sic dicit **Job. xv.** Multe cogitationes versant in corde vtri. **Canas. ij.** Inutiles debemus repellere tanq̄ extraneos: bonas vere retinere tanq̄ domesticos et p̄p̄n quos. Ibi etiam debet esse camera secrete meditationis. Lectus quiete deuotionis aqua mūdiciē et cōfessionis. ignis caritatis et dilectionis: oleum pietatis et compassionis. vinum iocūditatis et spiritualis cōsolationis. lucerna legis et discretionis. panis eucharistie et virtualis refectōis. sedes iusticie cōstatis et rōnis. gradus et ascensus p̄templationis capella orōnis. vestis verecūdie et honestatis. Sit igit̄ ibi timor et meditatio p̄. In me turbatū est cor meum. vnde **Diere. viij.** Dolor meus sup̄ dolorem. in me cor meum me rens. Item sit ibi quies atqz deuotio **Canf. ij.** In lectulo meo p̄ noctem quiesui quem diligit anima mea p̄. Requi esecet in monte sc̄to tuo. Iterum p̄. In pace in idip̄m dor. m̄ et requiescam. Item sit ibi mundicia et confessio p̄. Preoccupemus faciem eius in cōfessione. Item sit ibi charitas et dilectio p̄. Locauit cor meū intra me: et in meditatione mea exardescet ignis. Item sit ibi pietas et cōpassio. **Def. j.** Ministrare in pietate amorem fraternitatē. Itē sit ibi iocūditas et exultatio seu cōsolatio p̄. Scdm̄ multitudinem dolor meorū in corde meo cōsolationes tue letificauerūt animam meam. Item sit ibi diuine legis lucerna v̄l illuminatio p̄. In corde meo abscondi eloquia tua vt nō peccem tibi. Item sit ibi abusus eucharistie seu sp̄ialis refectio **Malach. iij.** Sit abusus in domo tua. Item sit ibi equitas et iusticia **Proverb. xij.** In semita iusticie vita. Itē sit ibi gradus ad cōtemplandū **Esaie. ij.** Ascendam in montem domini. id est. altitudinē cōtemplationis. Item sit ibi deuota et iugis orō **Job. iij.** In orōne p̄fites cum lacrymis. Et sit etiam ibi vestis que omnia operit. id est. verecūdia et honesta cōuersatio. quia. s. regina. id est. anima debet assistere a dextris x̄pi in vestitu deaurato circūdata varietate. Quis multi hodie possunt dicere illud **Esaie. iij.** Non sum medicus: et in domo mea non est panis neqz vestimētum. Et sic si omnes iste mansiones et virtutum distinctiones fuerint in corde: bene possent bis ornatus dicere illud **Job. xij.** In domo patris mei mansiones multe sunt. Tēdit igit̄ iustus in semetip̄m cor suum videndo **Diere. ij.** Vide vias tuas in cōualli scito quid feceris. Item dico qz iustus tendit in primū ipsum diligēdo. Et potissime in virum iustum bonum exemplum ab eo accipiendo **Luce. xvj.** Et quis est eius primus? q̄ fecit misericordiam in ipso. vnde illi claudo dixerunt ap̄li **Act. iij.** Respice in nos. In iustos em̄ est respiciendum: et bonum exemplū ab eis accipiendum. sicut. s. patet qz pictor respicit in imaginem vel exemplum. discipulus in librū. scholaris in m̄gr̄m. frater vel socius in amicū. iuxta illud **Ero. xvj.** Inspice et fac iuxta exemplar qd tibi in monte monstratū est. Item iustus tendit in prelatum sibi seruiendo seu obediendo p̄. Oculi seruoꝝ in manibus dominorū suorū. Item in subditū ipsum p̄tegendo seu dirigendo. vt et subditi sibi dicant illud p̄. Respice in seruos tuos et in opera tua et dirige filios eorū. Item respiciat vel attendat in virtutes ipas exercendo: quia. s. sicut prudens mercator: semp̄ cogitat i bonis mercibus p̄tractādīs. de quibus potest acq̄rere magnū lucrum. Sic quilibet sapiens in virtutes p̄ quas acquir̄ celi regnū. Ista em̄ debet acquirere. istas debet in seip̄o cōtinere: et in istis debet cor suum ponere et firmare: vt sic possit dicere illud **Ecc̄. xij.** In me gratia omnis vie et veritatis. in me omnis spes vite et virtutis. Igitur simus In Regis opere meditantēs. Igitur iustus meditat̄ in le. **Pacis federe puerfantes. Igitur ope p̄. Beatus vir qui**

Isto pondere nos libantes. nō abijt in cōsilio impiorū
Lucis sydere speculantes. et in via p̄ctorū nō stetit: et in
Celi ethere iubilantes. cathedra pestilentie non se
dit. Sed in lege dñi voluntas eius. et in lege eius medita
bit die ac nocte. Itē puerf̄ in pacis federe. dices. s. illud
p̄. In pace in idip̄m dor. et req̄. Et **Malach. ij.** In pace et
equitate ambulauit meū. Item moderat̄ in iusto ponde
re: quia. s. sanctitate et iusticia coram ipso omnibus diebus
nostris. Item speculat̄ sub claro sydere. s. sub lumine scie
tiae veritatis p̄. Dñe in lumine tuo ambulabūt et in iusticia
tua exultabunt. Et alibi. In lumine tuo vide. lu. Item iu
bilant in alto ethere. s. per virtutem cōtemplationis **Act.
vij.** Intuēs in celū ait. Ecce video celos apertos. et igitur
cogitet iustus seu tendat in virtutes ipsas exercēdo. Itē
iustus tendat in paupes ipsi succurrēdo p̄. Oculi ei⁹ in
paupere respiciūt et. Itē tēdat seu mentē habeat i clau
strum seu in religionem carnem macerando p̄. Cōuersus
sum in erumna mea duz p̄figitur spina. Item tendat in
templum deum adorando **Act. iij.** Petrus et iohānes ascē
debant in templum ad horam orōnis nonam. Item tē
dat in celum alta p̄templādo **Ecc̄. xij.** Ego in altissimis
habito: et thronus meus in columna nubis. Item tēdat
in infernū dura meditando vel metuēdo p̄. Descendant ad
infernū viuentes. Et **Job. xvij.** In pfundissimū inferni de
scendant omnia mea. Item tendat in paradysum lete ex
ultando p̄. In domū domini letantes ibimus. Sic igitur
p̄t̄ qz iusti habent suū in. id est. suos terminos in quos tē
dant. Et sic visum est qz ista dictio in. in q̄ntūz refer̄ ad p̄.
sonas: etiam refer̄ ad iustum. Deniqz dico. qz ista dictio
in. relata ad p̄sonas: etiam refer̄ ad impium. Scriptū est
em̄ qz impius cum in pfundum peccatorū suorū venerit cō
tennet **Proverb. xvij.** Scriptū est etiam qz impius in ini
quitatibus conceptus est: et in peccatis p̄cepit eum mater
sua p̄. Scriptū est insup̄ qz corrupti sunt et abominabiles
facti sunt in studijs suis et. Et q̄bus satis patet qz termi
nus ad quē et in quem tendit et terminat̄ peccator: et termi
nus in quo peccator cōtinet̄ et sicut est peccatū: quia. s. duz
peccator p̄ctm̄ facit: et in peccatū tanq̄ in quid delectabile
tendit. finaliter in foueam obstinationis et desperationis. et
postea finalis damnatōis cadit **Ecc̄. i.** Quia fodit foueas
incidet in eam. Peccatū em̄ teste **Bregio.** qd per penitētiāz
nō delet: mox suo pondere ad aliud trahit. Peccator em̄ ē
sicut corpus rotundū: qd si in loco decliui ceciderit sicut in
gradario v̄l in scala ibidē p̄certo nō sicut: imo de gradu ad
gradū saltādo vsqz ad ymū ruit et currit. Sic vere p̄ctor q̄
d̄ res rotūda: p̄ueta: tumorosa: seu gibbosa: q̄. s. male con
uenit cū regula v̄l recto: quia. s. in solo puncto tangit rectū
et que etiā caret angulis et oimoda q̄dratura p̄ eo. s. qz pec
cator est gibbosus p̄ maliciā tumorosus p̄ sup̄bia. p̄uetus
et decliuis p̄ incōstantiā: qd si in plan⁹ p̄ veritate et simplicitate
nō q̄drat̄ p̄ firmitate et stabilitate: et rectitudinē iusticie. nō
applicabilis p̄pter p̄cti turpitudinē et toruitatē: qm̄. s. dyabo
lus posuit eū in pendentē: vtpote qm̄ fecit eum decliue et de
clinabile ad peccandū et ad bona mūdi affectandū et p̄sede
randū: si p̄tingit eū in aliq̄ p̄ctm̄ cadere: nō solet ibi siste
re: nec illo p̄cto p̄teritus esse: s̄ potius de gradu in gradū. de
p̄cto in p̄ctm̄ p̄t saltare. quōsqz ad ymū beratri. et ad p̄sum
dū vicioꝝ ip̄m p̄tingit ruere: vel venire **Idē. l.** Trāscierūt
de mōte in collē: oblitī sunt cubilis sui. P̄ctor em̄ est sicut
symia dyaboli: quā ipse facit saltare ex hoc in hoc: verm̄
fer ei⁹ nō ē exinanita. Igitur nota qz p̄ctor venit ad mltiplex
in mltiplicē malū terminū aut p̄ctm̄. Nā ipse refugit oēm
terminū virtuosū: qz. s. ip̄e nō curat de termino legis. de ter
mino regis. de termino gregis. Regis dico: qz de p̄ctorib⁹ di
cit. in p̄. qz in lege eius noluerūt ambulare. Regis etiāz. s.
x̄pi: quia de p̄ctore d̄ in p̄. Non est deus in cōspectu eius.
Inquante sunt vie illius in omni tēpore. Gregis insup̄ hoc est
dictū. societatis bonorū: quia sicut d̄ in p̄. de p̄ctorib⁹. In
labore hoīm nō sunt: et cū boibus non flagellabunt: ideo
tenuit eos sup̄bia: opti sunt impietate et iniquitate sua: ideo
ipse venit et intrat in oēm terminū vicioꝝum. Nam p̄ctor
Lururie maculatur fece. Peccatores enim maculatur
Defidie vincula necesse. tur fece lururie **Esaie. lxxvj.**
Fallacie fabulatur pecece. Anima eorum abhominat

Supbie eleuatur arce.
 Auaricie inflamatur face.
 Opulencie quietatur pace.
 Prudentie spoliatur luce.
 Inuidie cruciatur cruce.
 Iusticie non libzatur lance.
 Clementie no rigat nuce.
 Dementie vapulat duce.

tionibus suis delectata est.
 et Roma. j. Tradidit illos
 deus in passionis ignomie.
 Sequitur. Exarserunt in de
 siderijs suis. Item isti vin
 culant nece desidie. vt. s. bo
 nu opari no possint ps. Ad
 alligandos reges eoz in co

pedibus: et nobiles eorum in manibus ferreis. et faci. in eis
 iudi. cōscriptū. Item isti fabulant p̄ce fallacie: qz. s. tales
 solent loq̄ adulando mentiēdo et defraudando. Q̄ see. vij.
 In maleficijs suis letificauerūt ducem: et in mendacijs su
 is principes ps. Labia dolosa in corde et corde locuti sunt.
 Item isti eleuant arce supbie Job. xxxij. Dedit eis dñs lo
 cum p̄nie: et ille abutit̄ eo in supbia ps. Loquit̄ aduersus
 iustum in supbia et abusione. Itē isti inflamant̄ face auari
 cie Amos. ix. Auaricia in capite oim. et nouissima eoz gla
 dio interficiā. Itē isti q̄tant̄ pace opulencie: qz. s. pctōres
 fruunt̄ in hoc mūdo. p̄speritate et opulencia rerū ps. Ecce
 ipsi pctōres et abundantē in seculo obtinuerunt diuitias: et
 tñ alibi dī in ps. Noli emulari in malignātibz. Sequitur
 Noli emulari in eo q̄ p̄sperat̄ in via sua: et in boie facie
 in iusticias. Itē isti spoliant̄ luce prudentie. Non em vidēt
 que sunt necessaria ad salutē: ita q̄ qlibet pctōr pōt dicere
 de dyabolo illud ps. Collocauit me in obscur̄ sicut mortu
 os seculi. in tenebrosis et in ymbra mortis. Item isti cruciā
 tur. cruce tristicie seu inuidie: vt sic cuilibet inuido dicat̄ il
 lud Gen. xl. Auferet p̄barao caput tuū et suspendet in cru
 ce et la cerabit̄ volucres carnes tuas. Item isti no libzant̄
 lace iusticie Esa. lix. Eouersum est retrosum iudiciū et iusti
 cia longe stetit: qz corruit in plateis veritas et eq̄tas no po
 tuit ingredi. Item isti no rigant̄ nuce dementie. i. oleo vel
 dulcore misericordie: qz. s. pctōres vt cōiter pietatis oleo no sūt
 vincti: s̄ impietate et crudelitate muniti. De prudentibz em
 virginibus legi Mat̄h. xxv. q̄ ille acceperūt oleum in va
 sis suis cū lampadibz: s̄ de fatuis dī. q̄ ipse in lampadibus
 suis oleo caruerūt et sic a nuptijs exduse fuerūt. Quia vere
 q̄ oleū pietatis in corde no habuerit: nec lampas fue puer
 lationis lucebit nec ad regis celestis nuptias introbit. Itē
 de pctōribz crudelibz et impijs dī Zach. v. q̄ in medio am
 p̄boze sedebat impietas. Amp̄boza. n. ē pctōr. i. q̄. s. impietas
 semp̄ sedet. Item isti vapulant̄ duce dementie. Dyabolus
 istos ventilat in inferno: et eternaliter verberat et molestat
 An de pctōribz vī dñs de demonibz loq̄ Amos. iij. vbi di
 cit sic. Ecce dies venient et eleuabit̄ vos. s. demones in cō
 chis. et reliq̄as vias i ollis seruētibz: sequit̄. Et p̄ncipiū
 in armon. Sic igit̄ p̄t̄ quō ista dictio in. refert̄ ad virū im
 piū De alijs vō p̄sonis ad q̄s pōt referri. s. de plato. sub
 dito. diuite. paupe. et s̄ilibz nihil amplius ad p̄ns. Se
 cūdo p̄ncipaliter dico de alio mō tractādī de in. in q̄ntuz. s.
 pōt referri ad res tam bonas q̄ malas. v3 ad vtutes. advi
 cia. ad diuitias. ad aduersitates. penā et gloriā. nihil ad pre
 lens: qz fatis visum est. s. et videbit̄. j. in distinctioe sequen
 ti. Refert̄ igit̄ ad res. Tertio vō p̄ncipaliter dico. q̄ in.
 q̄nq; imo vt cōiter refert̄ ad loca. Nihil est em corporeum
 q̄n p̄t̄neat̄ in loco. et q̄nto aliqd̄ est mobili. tāto magis no
 bili loco debet cōtineri. cū inter locū et locatū debeat esse p
 portio. sicut videm̄ de stellis q̄ sunt in ethere. de auibz que
 sunt in aere. de piscibz q̄ sunt in equore. de aialibus q̄ sunt
 in terra seu in lictore. Sic vere dico loquendo moraliter q̄
 oēs mūdi homines diuersa vendicāt sibi loca: et v̄m q̄ bo
 ni vel mali sunt: bona s̄l̄r seu mala loca exq̄runt. Mobiles
 em creature. id est. viri iusti in bonis mansionibz habitant
 Mali vō et ignobiles loca ignobilia sibi parāt. Et sic nota
 q̄ in scriptura sit mentio de bonis locis: et de malis. seu de
 habitationibz bonoz. et de habitationibz maloz. Incipia
 mus s̄ et dicam̄ de bonis: et sic distingue q̄ nos inuenim̄
 Locū sydereū p̄ sapiētibus. In istis em q̄nq; locibz
 Locū aereū p̄ speculantibus. bitāt boni. v̄cz In loco
 Locū equoreū p̄ militātibus. Scripture. Nature. Ec
 Locū cinereū p̄ penitētibz. desie. Religionis et p̄nie
 Locū ethereū p̄ triūphātibus. Paradisi seu glorie. In
 p̄ioz loco sunt sancti clerici. In secdo loco versant̄ phisici
 In tertio loco viuūt catholici. In quarto aut̄ loco pugnat̄

almifici. In quinto vō loco regnat̄ beatifici. Dicam̄ et
 go q̄ est locus scripture in quo versant̄ clerici sapiētes: qz
 reuera scriptura sacra est vnus locus. vnū viridariū. vnū
 status in quo sapiētes oportet studere. et in quo necesse est
 cum diligeria vigilare. int̄ illud Eccl. xxxix. Sapias omniū
 antiquoz exq̄ret sapiēs. et in p̄betis vacabit: narratiōem
 viroz noiatoz p̄seruabit et in versutias parabolaz simul
 introibit: occulta p̄uerbioz exq̄ret: et in absconditis parabo
 larū p̄uersabit. In medio magnatoz ministrabit. et in con
 spectu p̄sidis apparebit. In terrā alienigenarū gentiū trā
 fiet. bona em et mala in oibus tentabit: cor suum tradet ad
 vigilandū diluculo. Ista em auctas videt̄ p̄tinere oia ad
 sapientē studentē. Et in isto in. id est. in sacra pagina medi
 tantem pertinentia. Quia procerto talis debet
 Doctores rimari. Itē iste vō longe pagrare. multū vi
 Occulta scrutari. gilare: oia tētare. Bona inq̄t et ma
 Magnis familiari. la i oibus tētabit. Et hū bona et ma
 la. Quia p̄certo no solū libros bonos: s̄ etiā malos: no so
 lū catholicos s̄ etiā hereticos no solū diuina s̄ secularia: no
 solū euangelica s̄ et poetica debet sapiēs theologus videre
 vt. s. bona possit facere. mala cauere: bona docere. mala vō
 vitanda et declināda mōstrare. Non em euitat̄ maluz nisi
 cognitū: et no p̄cipit̄ erroris periculū nisi ante om̄ia sit ap
 tum. Nō est em reprehensibile si boni clerici q̄nq; in sciētis
 p̄bitis et in libris (bona tñ intentiōe) studeāt. vt. s. de spi
 nis rosas colligētes om̄ia in laudē dei dirigant et p̄uertant
 et vt bona dicere et retinere sciant: mala vō cū opus fuerit
 reprehendant. Exemplo Senecę in epla q̄ quis reprehendat
 de libro ad libz: et de sciētia ad sciam trāsire. v̄. q̄ no p̄uale
 scit planta q̄ sepe transferit: no p̄sunt remedia nisi immo
 renē. transeo inq̄t tñ q̄nq; ad aliena castra non sicut trāsū
 ga: s̄ sicut explorator. Transfuga em est ille q̄ trāsūt ad ex
 ercitiū hostiū: et dimittit totaliter sicut p̄ditōr p̄tem suaz
 Explorator est ille q̄ bene vadit ad exercitiū hostiū: s̄ hoc
 no vt sit de pte eoz. nec vt ibi moret̄: s̄ vt hostiū intētiōes
 et malicias nocituras ciuibz speculet̄: et vt capata occasio
 nez p̄uēsiis hostis malicijs ad ciues redeat. denūciās ma
 licias q̄ agunt. Et p̄certo talis dūctus est inter malos stu
 dentes et bonos: qz. s. boni q̄nq; trāsunt ad alienos et ad
 aliena hostiū castra. i. ad alienos libros. scias et dogmata: et
 hoc vt exploratores no vt trāsūge. i. no vt ibi sint māsuri
 aut finalē terminū posituri: nec tāq; talibz hostiū castris et
 exercitiibz. i. talibz et talibz libris et dogmatibz adhesuri. Ma
 li vō et reprobi illuc tanq̄ trāsūge trāsūt: qz postq̄ castra
 hostiū. i. sciētias libros et dogmata maloz viderint: no que
 rūt ampli res̄p̄sct̄: s̄ ibidē diuissis. p̄p̄is et necessarijs stu
 dijs immozari. Figura ad vtrāq; de columba et de curuo
 emissis de arca noe Gen. viij. quia. s. coru emissus no am
 plius legi rediisse ad arcā. Columba vō redijt: et ramum
 virentis oliue in ore suo finaliter apportauit. Quia reuera
 corui. i. mali q̄n exteri exēūt ad alienas scias speculādas
 arcam noe. i. sacra theologia ex toto dimittūt. ita q̄ trāsū
 gas et no exploratores se fore oñdunt. Diere. v. Indurae
 runt facies suas: noluerūt reuerri. Sed p̄certo columba. i.
 viri simplices et boni si q̄nq; dimissa h̄mōi arca. i. facultate
 theologica. ad diluuiū et p̄fusionem aliarū scientiarū exēūt
 ibi requiem: aut finalē dulcedinem no inueniūt nec que
 runt. Et ideo ramū oliue. id est. quicqd̄ boni possunt exer
 punt: et ad archam. i. theologie studiū redeūt et vertūt. Di
 centes illud Eccl. xxxij. In om̄ibus inq̄t scientijs requiem q̄
 siuit: et in hereditate dñi. i. in theologia vbi. s. et non alibi est.
 vera requies. moram. i. in habitationē trahere dignum du
 xi: et in iacob luctatore. id est. in practica. in israel vidēte de
 um. id est. in speculatiua: et in electis domini. i. in sanctorū
 doctoz omniū commūna radices figere comprobauit. Sic
 igit̄ patet. q̄ in. signat locum scripture in quo versantur
 scientifici: vt sic de sciētificis exponatur illud Abachuc. iij.
 Sol et luna steterunt in habitaculo suo: in luce sagittarū
 tuarū ibunt in splendore vulgurantis haste tue. Sol et
 luna sunt speculatiuus et actiuius: qui sez stant et morantur
 in habitaculo sacre scripture: et in luce scientie theologi.

ee. que. s. comparatur sagitte fulguri seu baste. Signat igitur in locum scripturæ in quo conuersant scientia. Item dico qd in. intelligit locus nature. in quo uersant uiri pbiici. hoc est dictu. uiri naturales et philoſophici. Pbiis. n. idem est qd natura: quia reuera decet et necessarium e qd sunt aliqui qd rerum naturam et opera dei uelint et sciant cuz diligencia speculari: et ei? mirabilia inquirere: intelligere. uel scrutari. Dicentes domino cum ps. Meditabor in omnib? operibus tuis: et adinventionib? tuis exercebor. Deus. n. et natura sunt sicut rex et regina: uir et femina: artifex et exēplaris norma: que omnia pduxerunt in esse: et creaturarum multitudinem: formarū pulcritudine et rerum magnitudinem generat: et istum ordinem yniuersi cum suis uarietatibus formauerūt: ut etiam possit de natura dici illud ps. Assitit regina a dextris tuis in uestitu deaurato circumdata uarietate: creaturaz supple. Sicut ergo uarietas creaturarum et earum mirabilis ppietas delectat et reficit intellectum: igit in ista studeamus et eius mirabilia inquiramus ut exinde ad creatoris laudem et gloriā affurgam? Tesse em apostolo Roma. j. Inuisibilia enim dei. a creatura mundi per ea que facta sunt intellecta conspiciunt. et Sapient. xij. A magnitudine enim creature et speciei cognoscibiliter poterit hominū creator uideri. Creature enim dei sunt uestigia creatoris: quia. s. sicut eius imago et uestigium membrum humanā in aliquā ipsius cognitiōem perducunt. Narrat em Plinius li. viij. ca. ij. Qd elephantes inuenientes uestigium hominis in deserto quasi stupidi solēt stare: circum spectare: iras pilare et nō calcare. Tigris etiam ut ait uato qd nunq̄ hominem uiderit: eiusdem tamē uestigium inueniens in deserto statim sentit et quodam nature sensu hominis progantiam cognoscit: et ideo timens catulos suos a loco mureare continuo cōsueuit. Mirum inquit Plim? qd animalia tam prestantia uiribus: tam uelocia cursu uestigium hominis timeāt. Sed hec est inquit natura rerum ut que nunq̄ uiderunt quem timere debeant. statim intelligant cuz sit timendus. His igit instrumur qd si bruta uiso uestigio hominis statim ducunt ad noticiam quid sit homo: et statim percipiūt hoc esse uestigium talis rei que eis est superior in natura: multo fortius nos rōnabiles duz uidentur creaturas: naturam rerū: et ordinem yniuersi: que sepe sunt ipsius dei uestigium et character: debemus ad ipsum cognoscendū. Timendū et honorandū induci. Et iuxta apostolū Romanos. j. Per uisibilia que facta sunt: dei inuisibilia meditari: cōtemplari pariter et scrutari. Ideo uicamus cum ps. O? terribilia sunt opera tua domine: omnia in sapientia fecisti: impleta est terra possessione tua. Et alibi dicit ipsi deo in ps. In mari uia tua: et semite tue in aquis multis: et uestigia tua non cognoscēt: unū tamē uolo ad dere. scz quia nō omnia que resultāt in isto uestigio sunt ab hominibus perscrutanda: sed solum necessaria et cognoscibilia: quia scilicet multa sunt que humanā cognitiōem transcendent: que scilicet suos inuestigatores si simplices fuerint nō in ueritate sed in cecitate et errore ducunt. Unde Chato. Sine archana dei quid sit inq̄rere noli. Et Eccl. iij. dicit. Altiora te ne quesieris. Fortiora te ne scrutatus fueris: sed que precepit tibi deus illa cogita semp: et in pluribus operibus eius ne fueris curiosus. Sequitur. Plurima em super sensum hominis offensa sunt tibi. multos enim supplantauit suspicio illorū: et in uanitate detinuit sensus illorū. Patet igitur qd in. signat locum nature in quo uersantur uiri pbiici. Item dico. qd per in. quandoq̄ intelligitur locus gratie in quo uersantur uiri catholici. Ecclesia enim fides et status gratie est Quedam habitatio. Queda regio. Quidam locus: in quo necesse est oēm catholicū cōuersari: cū extra istud in. id est. extra locū istū nō sit remediū neq̄ salus. Narrat Solinus qd circa fontem ubi ouis fluius ganges gens habitat que solo pomodoro odore uiuit. Si uo alibi transierit ubi odorem sentire nequeat cito perit. Simile uidet Solinus dicere de Androginis qd in alieno celo qd in illo in quo nati sunt uiuere nō possunt. Ad qd facit illud qd narrat in bystoria Alexandri: ubi ponit qd ipse dū esset in medis uenit ad quoddam nem? qd dicebat nem? puellarū. Habebant enim ibi sicut dicit illa bystoria puelle pulcerrime sicut nympe.

que sola umbra et solo odore arborum alebant. Ad quas ueniens Alexander cum exercitu dum aliquas uellent ex trabere et secum ducere uel portare. cognito qd si fieret protinus morerentur. ipsas in suo nemore dimiserunt. Reuera sic est de statu et de nemore. ubi scilicet est Umbra fidei. Odor spei. Fons charitatis. Fluius grē et ueritatis: quare reuera puelle. i. anime et illi quicumq̄ sunt qd in isto loco diuinitus sunt locati et ad fidem attracti celitus et uocati. alibi uiuere nequeunt. uita. s. grē: cū alibi non sit salus: quimo si exinde exierint peccando. uel uibrā fidei. odore spei fontem gratie: et fluiū dei misericordie dimittendo: et alibi. s. de bonis in cōmutabilib? ad bona cōmutabilia se uertēdo. protinus mortem peccati incurrūt: uitam spūalem pdunt et morti eterni finaliter se submitūt. Et hoc est qd dicit figuratiue filijs israel Diere. xij. Si quiescentes māsēritis in terra hac edificabo uos et nō destruaui: plantabo et non euellam. Sequit. Et dabo uobis misericordiam: et habitare uos faciam in terra uestra. Si autē dixeritis. Non habitabimus in terra ista: sed ad terram egypti p̄gemus et ibi habitabimus. Gladius quem uos formidatis comprebēdet uos in terra egypti: et fames pro qua solliciti estis: adherēbit uobis in egypto: et ibi moriemini: dico scilicet morte culpe: et poſtea. s. morte pene. Mors in olla uir dei. iij. Regū. iij. Sybeu probdolor qd sunt hodie illi qd infra ecclesie statum boneste et dericaliter uiuēdo p̄seuerāt: et qui de transendo in egyptum in mūdo uiuēdo seculariter et criminaliter nihil curant. uere pauci. quia procerto in isto in. i. in statu ecclesie sunt hodie multi qd secularibus sunt peiores et diuersa criminibus plentiores. unde de talib? cōquerit dñs Diere. xj. Quid est qd dilectus meus. id est. populus ecclesiasticus in domo mea fecit scelera multa? et Osee. vj. In domo ista uidi horrendū. Et pone si uis illa que ciuitati hierlm dicta sunt Ezch. xij. que ponunt. j. e. ti. ubi agit de mūdoybi dicitur. Scelus opati sunt in medio tui etc. Patet ergo qd in. intelligit locus ecclesie in quo uersantur uiri catholici.

Item dico qd p in. intelligit locus pnie in quo uersantur patres almifici. Status em cōmunis fidei et xpiane religionis est sicut aula ecclesie militantis. in qua. s. recipiunt omnes scz parui et magni. docti et indocti. simplices et gnari. et etiā boni et mali: dum tamē sint fidei signaculo insigniti: s. procerto religio et status pnie est sicut secretaria regis camera in qua. s. nō debet esse nec admitti nisi dignus: et regis familiaris et charus: et ipsius xpi seruitio dedit? et sollicit? et intētus. dices. s. illud ps. In terra deserta inuisa et in a quosa sic in scō apparui tibi ut uiderem uirtutē tuā et gloriā tuam. Et illud. Elegi esse abiectus in domo dei magis q̄ habitare in tabernaculis peccōrū. Et merito: qd p̄certo ista camera est in loco alto ad contemplandum.

Est in loco tuto ad habitandum. religio lo. Est in loco grō ad letē spaciādū: seu p̄uersandū. et alte cō. Est in loco sancto ad deo seruīendum. tēplatiōis vñ Ero. xxiij. Ascende ad me in montē et esto ibi. Et Eze. viij. Eleuauit me spūs et adduxit in iherlm in uisiōe dei. Itē est locus tute habitatiōis: qz. sibi nō sunt tot allicientia et trabentia ad peccatū sicut in mundo. Et ideo hōffes spūales nō possunt ibi ita nocere: maxime qz deus est tutor: et defensor huius loci Esa. xxxvj. Urbs fortitudinis nre syon. saluator ponet in ea murus et antemurale etc. Item est locus grate cōuersationis et sancte famulationis Pbi. ij. Cōuersatio nra in celis est. famulantib? etiā deo in hoc loco potest dici illud Thome. xvj. Sepanitus deus israel ab omni populo: et iunxit sibi ut seruiretis ei in cultu tabernaculi. Un de qlibet potest dicere de isto in. illud Eccl. xxiij. In syon firmata sum et in ciuitate sanctificata similiter requieui: et in hierlm p̄as mea. Et radicaui in populo honorificato: et in partibus dei mei hereditas illius: et in plenitudine sanctorū detēctio mea. In isto em loco ē Stabilitas et cōstātia. In syon firmata sum. Cōmunitas et cōcordia. In ciuitate inq̄. i. cū uili uitate. Sinceritas et mūdicia. Sanctificata inq̄. i. cū uili uitate. Auctoritas et eminētia. p̄as inq̄. i. cū uili uitate. Mobilitas et excellentia. in populo inquit honorificato. s. radicanū. Fertilitas et opulētia. Hereditas inquit mea in plenitudine. Eternitas et permanentia. detēctio mea inq̄. i. cū

mansio perpetua. Ita exponit si vis de sanctitate religio-
nis de qua etiam cuilibet intranti in istud in. dicit. Exo. ij.
Solue calciamenta de pedibus tuis. locus enim in quo stas
terra sancta est. Iste est & locus gracie puerfationis. iste e-
ius sancte famulatiois seu cogregatiois. Iste enim locus mo-
raliter loquedo est pulcherrimus et oibus arboribus. i. fectis
plonis refertur: vt sic ania sancta vel psona possit dicere il-
lud Eccl. xxiij. Quasi cedrus exaltata sum in libano: et quasi
cypressus in monte syon: quasi palma exaltata sum in cades
et quasi plantatio rose in biericho. quasi oliua speciosa in capis
et quasi platanus exaltata sum iuxta aquas in plateis. Sicut
cynamomum et balsamum aromatizas odorem dedit: quasi mir-
ra electa dedit suauitatem odoris. Copara locum religiosum ly-
bano. syon cades. biericho. capis. aquis. et plateis. Bonus
vero religiosum copara cedro exaltato ratione ptemplationis
cypresso sursum erecto ratione affectionis. palme diutissime
virenti ratione duratiois. rose rubenti ratione charitatis et dile-
ctionis. oliue oleum distillantem: ratione copassionis. Platano
aquas diligenti ratione deuotiois et compunctionis. cynamomo
siccio s fragranti ratione carnis macerationis. balsamo odo-
ranti ratione bone fame et opinionis: mirre amaritudinem pre-
tendenti ratione pnie et coertitiois. In tali ergo in. vbi sunt tot
genera bonorum hominum et virtutum est manendum: et ibi semp-
inunde et sinceriter puerfandum et deo seruiendum. Ideo canit-
tur de quolibet sancto viro. Dne iste sanctus habitabit in ta-
bernaculo tuo: reqesceat in mote sancto tuo. Ptz igitur q
p in. intelligit locus pnie in quo puerfant et deo famulant
viri almifici. Itē dico q p in. significat loc⁹ celestis glo-
rie in quo couersant sancti beatifici. i. paradisi. Sicut em
stelle q sunt incorruptibiles collocant in loco incorrupti-
bilis eterno. scz in firmamento celi. iuxta illud Beñ. j. Fiant
luminaria vt luceat in firmamento celi et illuminet terram.
Sic pcerto sanctis q iam sunt incorruptibiles et immorta-
les dedit deus locum ppetuum et eternum vtz paradysum vt culi-
bet dicat illud Eze. xvij. Tu cherub extens et ptegēs. et
posui te in mote sancto dei: i medio lapidum ignitorum ambu-
lasti. pfect⁹ in vjs tuis. Et pmittit ibidē. Tu signaculum fili-
tudinis. plenus sapientie. pfectus decore. in delicijs para-
disi dei fuisti. Et aduerte q paradysus est locus. In quo Est
Claritas. Est em ibi claritas que no obscurat: qz cer-
te ibi est claritas diuine cognitionis: et inte-
rioris et certe visibilium et inuisibilium specula-
tionis. De deo em dicit in ps. Qz videbitur
Puritas. deus deorum in syon. De creatur⁹ etiā: que. s.
Veritas. vident in speculo diuinitatis. dicitur in ps.
In lumine tuo videbim⁹ lumen: ita q quilibet beatus po-
test dicere de deo illud ps. Emitte lucem tuā et veritatē tuā
ipsa me deduxerūt et adduxerunt in montem sanctum tuum
et in tabernacula tua. Item ibi est paritas que no segre-
gat. id est. vnitas et concordia sempiterna: quia scz omnes
sunt pares quo ad qd: quia vtz omnes sunt filij dei. Omnes
vident deum. Et omnes sunt beati: licet diuersimode. Mat-
th. xx. ca. Iter vos in vineam meam. i. in paradysum. Sequi-
tur. Ibi nouissimi vna hora fecerūt et pares illos nobis se-
disti q portauim⁹ pondus dieci et estus. Item illic est ra-
ritas q no molestat: ibi em viuūt sine pressura. quia. s. in xi
nea domini sabaoth. Multi sunt vocati: pauci vero electi.
Unde Mat. vij. dicit. q arda est via q ducit ad vitam et
pauci sunt q inueniūt eam. Et in ps. dicit. Cum essent nu-
mero breui: paucissimi et incole ei. Et ptransierūt de gente
in gentem: et de regno ad populum alterum. Non reliquit ho-
minē nocere eis. De gente inqt in gētem. id est. de ecclesia
militate ad ecclesiam triumphantē. Item ibi est charitas q
no pturbat. Scriptum est em Lenitici. vj. ca. q ignis in alta-
ri meo semp ardebit. Et constat q ibi est altare et oratoriu
dei vini. Et ideo necesse est q ignis charitatis semp insit et
ardeat in hoc loco: quo. s. bñ inflamant in dei gloriaz atqz
laudem. vñ Esaie. lj. Consolabit dñs syon. gaudiu et leticia
inueniet in ea: gratiarum actio et vox laudis. Item illic est
puritas q no maculat: quia. s. ibi no habitat nisi homines
mundi et puri. Vbi Ps. Dne quis habitabit in tabernaculo
tuo: aut qs reqesceat in mote sancto tuo? Qui ingredit si-
ne macula etc. Item illic est veritas q no obscurat: quia
scz ibi veret certifice vt essentia diuina Esaie. xxxij. Quis

poterit et vobis habitare cum ardoribus sempiternis? Qui
priet avaricia ex calumnia et excutit manus suas ab omni mu-
nere seqt. Iste in excelsis habitabit munimenta saxorum sub
limitas eius: panis ei datus est: aque eius fideles sunt: re-
gem in decore suo videbit: oculi eius cernēt terrā delonge
Ibi. n. sunt ardores sempiterni p charitate inextinguibile
ibi videt rex. i. deus in decore p claritate inofuscabilem. ibi
etiam videt et cognoscit terra. i. vniuersalis rerum machina
p veritatem indeceptibilem. Sic igitur patz q in isto in. i. ut
paradiso sunt omnia bona et nullum malum. An de beatis dicit
tur Esa. xxxij. Erat securitas vsqz in sempiternum: et sedebit
populus meus in pulchritudine pacis et in tabernaculis fiducia.
et in requie opulenta. Vbi nota q istud in. id est. iste locus
Caret hostili terrore. Erat securitas. Prosequere se
Manet eterno tenore. In sempiternum. vis et allega d
Gaudet sublato labore. Sedebit. in. De securi-
Fulget regio bonore. Populus meus. tate. n. illi. No-
Florez rutilo decore. In pulchritudine. ci. di. ij. Regū
Silet quieto dulcore. Pacis inquit. xij. Veni vt
Audet securi vigore. In tabernaculis fiducia. requiescas
Sudet pacato sopore. In requie. curius mecum
Pollet immenso valore. Opulenta. in birlm dixit
dauid berzellay etc. Concorda de alijs. Ptz ergo q p in. ut
telligit locus glorie in quo puerfant viri beatifici. Sic er-
go ptz q in. denotat loca bonorum. Sed ad huc dico. q p in.
intelligunt loca malorum. Et sic notabo q sicut tpaliter lo-
quedo diuites sibi vendicant tria loca. s. Unum p vere ut
quo manent ad pfolandū. Anū p estate in quo manēt ad
congregandū. Anū p byeme in quo manēt ad expender-
dum. Primum est deliciosus. Secūdo tumultuosus. Tertius
labiosus seu penuriosus. Sic vere dicam loquedo spū-
liter q mali habent generaliter tria loca. vtz Anū delicio-
sum q no caret sedis humoribus: hic est caro. Anū tumul-
tuosum qui plenus est magnis laboribus: hic est mundus.
Anū penuriosum q habundat duris doloribus: hic est infer-
nus. In carne latitant in vere floretis amenitatis. In mū-
do militant estate feruentis cupiditatis. In inferno habi-
tant byeme sequētis aduersitatis. Homines em. In vere
volunt letari. In estate volūt ditari. In byeme volunt ca-
lidis dari. Sic pcerto ipsi peccatores. In carne letant et
pfolant. In mūdo ditant et cumulant. In inferno cremā-
tur et pflagrant. Dicā ergo q p in. intelligit. Quidā locus
Fedus et fetidus. Dico q p in. intelligit caro q est
Vanus et fumidus. locus fedus et fetidus. Sicut. n. na-
Durus et horridus. tura formauit qdam animalia na-
turaliter immūda et feda: qbus etiā dedit fedas et immū-
das habitaciones et loca. Sic dyabolus quosdā sedat et in-
ficit luxurie et immūdicie fetozibus: et ideo ipsius inhabitatio-
nem pcurat et cōcedit loca immūda. s. carnem cū suis hu-
moribus et stercoibus. vñ Ro. vij. loquēs in psona carna-
lium dicit sic. Cum essem⁹ in carne passiones peccatorum opera-
bant in nobis. Et Ro. vij. dicit. q qui in carne sunt deo
placere nō pnt. et Epb. j. dicit. Aliqu puerfati sum⁹ in defē-
derijs carnis facientes voluntatem carnis. Aduerte tamen
q aliud est esse in carne et viuere carnaliter. Aliud autē est
viuere in carne nō tamē carnaliter: s. spūaliter. Primum em
modo sunt in carne mali. ij. Pet. ij. Post carnem in cōcu-
piscētis ambulant. Secūdo vero modo sunt in carne boni. qz. s.
secti vñ bitāt in carne sic in hospicio q degūt: sic in nauigio q
regūt: sicut in tugurio q se tegūt. Et sic dicā q sancti iusti
Contra carnem in carne militant. In carne dico mi-
Infra carnem celos inhabitant. litant cōtra carnes
Præter carnem in carne volitant. ij. Cor. x. In car-
ne ambulantes non sim carnem militamus. Arma em mi-
litie nostre non sunt carnalia. In celis etiam habitant su-
pra carnem Roma. vij. Vos autē in carne non estis sed in
spū. s. tamē spūitus dei habitat in vobis. In carne in-
super volitant extra carnem: quia sicut dicit scūs Hiero.
In carne præter carnem viuere: potius est angelicū qz hu-
manū. Sic volitabit ille q dicebat Job. xij. In carne mea
videbo deum saluatorem meum. Patz igitur q per in. intell-
ligitur caro que est locus fedus et fetidus. Deniqz dico.
q per in. intelligi potest mundus q est locus vanus et fumi-
dus. Et pcerto mundus est locus vbi abundat fumus

Inanis

Vanitatis et superbie. **Fum⁹.** n. alte ascendit. ecce superbia. Fumus cōcomitat^r ignem et paz durat. ecce auaricia et opulencia. **Fum⁹** etiā aerem obscurat et parietes fedat. ecce luxuria. Ideo dicit. j. Job. ij. Omne qd in mundo ē aut est occupia oculorū. aut concupcia carnis. aut superbiaride. Nota ergo isto in. i. de mundo qd iste est locus **ardoris et cupiditatis.** **Qd. s. t. ibi vnus in. i. vnus loc⁹** ardoris et auaricie pz. **Amos .j. vbi dicit. Mittā ignem in domo Hazel. Mittā ignem in mur⁹ gaze. Mutā ignem in murum tyri. Mutatū ignem in theman. Mittā ignem in moab. Mittā ignem in iuda.** **Et pone de diversis mūdū statū⁹.** quia scz vix est bodie vāre aliqū statū vbi nō ardeat ignis iste. et vbi auaricia non teneat regnum suū. **Amos. ix. Auaricia in capite oim et no iustitia eoz gladio interficiā. Tū r de dyabolo dicit illd ps. Qd ipse dedit in grādine pluuia eozum. ignē comburē rem in terra ipozum. Et ps. sequēti dicit. Exarsit ignis in synagoga eozum: flama cōbussit peccatores. Itē dico qd ille est vn⁹ locus fetoris et imūdicie. Unde in mūdo pōt dici illud Eze. xxij. Scelus opati sunt in medio tui. verecū dora patris discooperuerūt in te. imūdicia mēstruate b. miliauerunt in te. Et vnusqz in vxorem pimi sui operatus ē abominationē. r socer nurum suam polluit nepbarie. frater sororem suam filiā patris sui oppressit in te. Itēz illic est loc⁹ furoris r violētie. quia. s. ibi pater filius. homo pimum. filius patrē. Diues paupem. vel factis. vel verb soler impetere. et alter alter sine misericordia. vln bonis vel in corpe vel in fama crudeliter impugnare. **Tū Eze. v. Patres comedēt filios in medio tui. et filij tui comedēt patres suos. Et Eze. xxij. dicit. Viri detractores fuerūt in te ad effundēdū sanguinē. super mōtes comederunt in te. Et Diere. ij. dicit sic. Collidis tu nūc vasa belli. et ego collidas in te gentes. et disperdā in te regna: et collidā in te viruz et mulierē. collidam in te pastorem et gregē. Collidā in te iuuenem r virginē. Collidā in te agricolā et iugales eius. Et collidā in te duces et magistrat⁹. Et breuiter istud est ver⁹ qd nō est dare statum aut personā quin in isto in. i. in mūdo tribulatiōibus collidat. et quin crudeliū furorib⁹ feriat. **Tū Diere. ij. In omni terra eius mugiet vulneratus. Itē iste est locus doloris seu angustie. Dolores. n. obtinuerunt offite habitatores philistinū. Unde d^r Job qui interpretatur dolens dicit Job. j. Vir erat in terra bus noie iob. Non ē em hominē dare sine dolore in hoc mundo. Esa. xxx. Qu⁹ sumētoz austri in terra tribulatiōis r angustie. Item iste ē locus laboris et indigētie. **Hic em desiat omne bonuz. ps. Inuenerūt eum in terra deserta: in loco horrozis et vasse solitudinis. Itē iste est locus meroris atqz tristitie. Matt. ij. Vox in rama audita est plozatus r vlulatus mult⁹. Ibi em ē meror et desolatio sempiterna. et marie paup⁹ et istoz. **Ecci. xij. Circubūt in platea plāgentes. Patet igitur qd p in. potest itelligi mūdus. qd est locus vanus et sumid⁹.**********

Tercio ad huc dico qd per in potest itelligi infernus qui est locus durus r botēdus. Ista enim prepositio in. signat inclusionem ablationem accusationem. Seruit enim accusatiuo et ablatiuo. Sic vere dicam qd locus inferni est Conclusus. In isto em in. i. in inferno includit et in. **Accusatiuo⁹. fertur infelix ppls detegit r deserit culpa **Ablatiuo.** rum cumulus. excutit et aufert bonoz titulus. **Est. n. i. inferno claudēs tenaciter dei sentētia. Tū Esa. xxij. dicitur de pctōib⁹ qd cōgregabunt cōgregatiōe vnus fascis in lacū. et claudēt ibi in carcere. et post multos dies visitabūt. s. in die iudicij. Est ibi etiā detegēs et videns pccatit cordis sciētia. que. s. seruiet actio. qz ipso accusabit pttine. **Ecci. xij. Non est em i inferno accusatio vite. Ergo ibi ē accusatio mortis. ps. Testimoniū in iacob posuit cum exiret de terra egypti: linguā quā non nouerat audire. Quādo. n. iacob luctator. i. hō pctōr et supplantator: erit de terra egypti. i. de mūdo. r eius pccato ponit in eo testimoniū ppetuum. i. cōsciētie remozsum. qui. s. oia mala sua cōtinue testificet et dicat. Item ibi ē mordēs atrociter hostis senicia. que scz aufert ab eo omne bonū. Et hoc est qd******

in. vt dictū est seruit casui ablatiuo. qz videlicet in inferno omnia bona gratuita et fortuita auferūt a malis. vñ **Matth. xxv. de seruo pigro d^r Tollite ab eo talētū. seqtur. Et inutile seruu projicite in tenebras exteriores. Et sic dico qd istud in. scilicet infernus. Est quid indusium. Est quid de latiuo seu accusatiuum. Est quid ablatiuo. Et si vis nota de isto in. id est de inferno qd iste est carcer **Imūdus et inquinat⁹.** **Mali igit et dānati con-** **Obscurus et excecatus.** **cludunt in inferno sicut i** **Etern⁹ r nō terminat⁹.** **carcere imūdo et inqna** **Flebilis et desolatiuus.** **tiuo. Esa. xxxij. Couertē** **Crudelis et inflammatiuis.** **tur torrentes ei⁹ in picem** **et hui⁹ eius in sulphur: et erit terra eius in picē ardentes** **nocte et die. et nō extinguet in sempiternum. Dix autē ar-** **dens super oia coinquinat atqz fedat. Itē sicut in carcere** **obscuro et excecatio. vt quilibet dānatus dicat illud ps.** **Collocauit me in obscuris sicut mortuos seculi: in tenebro** **sis et in ymbra mortis. Itē sicut in carcere eterno non ter** **minatiuo. Tū de dānato dicitur in ps. Laborabit in eternū** **r viuet adhuc in finē. Itē sicut in carcere flebili r desolato** **vide de illo qui intrauerat ad nuptias nō indut⁹ veste nu** **ptiali dicit **Matth. xxij. qd rex dixit. Mittite eū in tenebras**** **exteriores. ibi erit fletus r stridor dentū. Item sicut in car** **cere crudeli et inflammatiuis. qz sicut dicitur in ps. Dēs i** **genū deiciet eos in miserijs et nō subsistent. Ista ergo suffi** **ciunt de in. quia cū sit dicitio pmutissima et cōsignificatiua** **infinita et multa possent dici de eo rē.****